INNOCENTIIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiae Catholicae per universum orbem diffusa regimini, meritis licet imparibus, divina dispositione praesidentes, ea, quae a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, sive ad illicitorum, ac praeserim ecclesiasticae libertati adversantium Juramentorum abusum tollendum, sive ad quaecumque avaritiae labem a personis in sortem Domini vocatis, quas non quae sua sunt, sed quae Jesu Christi quaerere maxime convenit, excludendam prudenti, salubrique consilio, ac illo, qui secundum scientiam est, zelo constituta, & ordinata esse noscuntur, apostolici muniminis nostri praerogativa libenter roboramus, novisque praesidiis, ut serventur exactius, constabilius, ac aliis desuper concessae nobis a Domino potestatis partes studiosa charitate interponimus, sicut ecclesiarum omnium, quam gerimus, sollicitudo postulat. Nosque omnibus mature considerationis trutinam perpensis, ad Omnipotentis Dei gloriam, rectam, ac felicem ecclesiasticarum rerum directionem, necnon animarum praesertim Unigeniti Dei Filio Domini Nostri Jesu-Christi sanguine redemptarum salutem expedire in Domino arbitramur.

§. 1. Dudum siquidem, postquam felic. recordat. Nicolaus Papa III. praedecessor noster accepto in nonnullis ecclesiis de earum consuetudine observari, ut scum earum praetati ad ecclesias ipsas primo accederent, vel cum de recipiendis ibidem novis Canonice regeretur, nec Praelatos admitti, nec Canonicos aliter recipere in iisdem ecclesiis, nisi jurassent statuta, & consuetudines ipsarum ecclesiarum scripta, & non scripta inviolabiliter observare; Inter laicos quoque multarum civitatum, castrorum, & terrarum eum consuetudinis moribus in suis Praesertim, Recloribus, vel Officialibus assumendis irrepsisse, ut ipsi Praesertim, Rectores, & Officiales ad ejusmodi Praesertim, Recloras, & Officia nullatenus admitterentur, nisi prius se statuta ipsorum locorum clausa servaturos similiter jurassent: In statutis vero, ac consuetudinibus supradictis interdum aliqua reperiri illicita, sive impossibilia, vel ecclesiasticae libertati obviantia, sive sub tali generalitate jurandi sic jurantium peccandi occasio praeretur, animarum periculis obsistere occupans, salubri sua, ac generali constitutione praesertim, & quibuscumque scientibus contineri in praedictis constitutionibus, & statutis illicita, impossibilia, vel libertati ecclesiasticae obviantia, juramenta hujusmodi nullo modo praestari; ac praeterea decreverat talia juramenta ea intentione facienda, vel facta, ut etiam illicita, vel impossibilia, seu ecclesiasticae libertati obviantia observarentur, cum etiam sub tali intentione praestari non possent absque Divina Majestatis offensa in hujusmodi illicitis, impossibilibus, seu libertati ecclesiasticae obviantibus non servanda; quin potius pro animarum salute si sub forma praefata, vel simili aliquos ignorantem praedicta illicita, seu

impossibilia, vel libertati ecclesiasticae obviantia juramenta contigisset, ad observanda dumtaxat licita, possibilia, & libertati ecclesiasticae non obviantia, juramentum intentionem referri debere; declarans insuper juramenta sub hujusmodi generalitate quaecumque, & sub quacumque verborum forma praestata, vel praestanda, ad licita, possibilia, ac ecclesiasticae libertati non obviantia dumtaxat extendi, ipsosque Jurantes ad alia per praestationem juramenti hujusmodi non teneri.

§. 2. Rec. mem. Gregorius Papa XIII. praedecessor noster per quasdam suas desuper sub plumbis expressit literas, quarum initium: *Iner Apostolicae Sedis praedictam Nicolai praedecessoris constitutionem, in eademque alias omnes canonicas sanctiones de abusu, & reprobatione juramentorum hujusmodi promulgatas innovavit, voluitque eas ubique ab omnibus, etiam quoad praeterea inviolabiliter observari.* Praeterea praecipit, & interdixit Praelatis, Canonicis, & aliis supradictis, necnon ecclesiarum Capitulis, & monasteriorum, ceterisque conventibus, & civitatibus quoque, castrorum, & terrarum communitatibus, & personis quacumque dignitate praeditis, ne ulla omnino juramenta illicita, impossibilia, damnosa, vel libertati ecclesiasticae, ac decretis Concilii Tridentini obviantia, sive ante, sive post electiones, confirmationes, provisiones, receptiones, admissiones, aut alias actus quocumque, ac quocumque tempore, etiam praerogativa cujusvis consuetudinis quocumque tempore observante, quae potius corruptela esset censenda, sive in genere, sive in specie praestare, reddere vel exigere, neve super praestitis, redditus vel exactis eo usque quempiam in iudicio, vel extra illud inquietare audent quoquomodo, vel turbare.

§. 3. Ac illos, qui juramenta illicita, impossibilia, damnosa, vel ecclesiasticae libertati, ac decretis dicti Concilii obviantia exigere contendissent, Episcopos quidem, & alios quoscumque pontificali dignitate praeditos a divinis suspendit. Capitula vero, conventus, & loca omnia interdicto ecclesiastico suppositi, ac singulares personas excommunicationis sententia innodavit, inhabilesque fecit ad obrenta, & alia obtinenda eo ipso, sibi, & Romano Pontifici pro tempore existentem relaxationem suspensionis, & interdicti, necnon absolutioem ab excommunicationis sententia hujusmodi perpetuo reservavit. Decernens eos, qui talia juramenta scienter praestitissent usu, & commodo rei, ac gratiae, cujus causa jurassent, eo ipso privatos esse; alios vero ignorantem ad praestitorum juramentorum hujusmodi observationem minime teneri, & alias prout in praefatis Gregorii praedecessoris literis, quarum tenorem praesentibus pro plene & sufficienter expresse, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius committitur.

§. 4. Porro antequam litterae hujusmodi emanassent, similis mem. Pius Papa V. etiam praedecessor noster ejusmodi Concilii Tridentini decretis, quibus ne quidem quod in usus pios non converteretur in electione, presentatione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, vel alia provisione, sive admissione ad possessionem alicujus cathedralis ecclesiae, vel beneficii, canonicatum, aut praebendam, vel partem proventuum, seu ad distributiones quotidianas quoquomodo persolvi possit strictissime prohibetur, inhaerens, suam hanc in re constitutionem ediderat tenoris, qui sequitur, *videlicet.* Pius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Dum nimis, & incommodum arbitramur, quod ecclesiarum ministri in iis, quae ad ipsorum sustentationem suppeditant, dispendia patiantur. Quocirca cum hanc ad rem, simulque prohibendam ab ecclesia Dei avaritiae pravitate, editas ante hanc sanctiones minime satis esse intelligimus, nova constitutionis subsidio cogitavi providere. Cum itaque alias ex plurimum ecclesiarum cathedralium, & collegiarum constitutionibus, aut ex prava consuetudine observari intelli-

geretur, ut in electione, presentatione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, vel alia provisione, sive admissione ad possessionem alicujus cathedralis ecclesiae, vel beneficii, canonicatum, aut praebendam, vel partem proventuum, seu ad distributiones quotidianas certa conditione, seu deductione ex fructibus, solutiones, promissiones, compensationes illicitae, aut etiam quae in aliquibus ecclesiis dicuntur, turriorum lucra, interponerentur, licet Sancta Synodus haec detestata, mandaverit Episcopis, ut quaecumque hujusmodi, quae in usus pios non converterentur, atque ingressus eos, qui simoniace labis, aut sordida avaritiae suspicionem haberent, fieri non permitterent, ipsique diligenter de eorum constitutionibus, sive consuetudinibus super praedictis cognoscerent, & illis tantum, quas probarent, exceptis, reliquis ut pravae, & scandalosae rejicerent: eos vero, qui adversus praedicta quavis ratione commisit, poenis contra simoniacos editis tenore decreverit; multiorum tamen indomita cupiditate tam praedicta, quam alia ad beneficium, & commodum ipsorum ministrorum edita, aut omnino contumeliantur, aut in varios sensus traducta perperam eluduntur. Quare Nos pro divini cultus exercitio, simulque evocatum ad illum auxilium plenius, evidentiisque consulendum fore rati, revocamus, & aboleamus omnia, & quaecumque privilegia, consuetudines, & statuta quorumcumque ecclesiarum cathedralium, & metropolitandarum, ac majorum, necnon collegiarum, etiam juramento, confirmatione apostolica, aut alio quovis praesidio munia, ac etiam supra hominum memoriam, & longissimo, & quocumque tempore etiam continuo observata, sive pro solvendis ecclesiarum, vel praetorum debitis, sive pro supportandis illorum oneribus, sive aliis etiam majoribus, maximis, & urgentissimis causis concessa, & approbata, ac etiam multiplicatis vicibus innovata, extensa, & moderata, quod vacantibus ipsarum ecclesiarum dignitatibus, canonicatibus, praebendis, portionibus, beneficiis, & officiis fructus, ac etiam quotidianas distributiones ex eis primo ab ipsa vacatione anno, aut longiore, vel etiam breviori tempore proventuri mensae episcopali, seu capitulari, aliove loco integre, vel partim remaneant, seu applicentur, aut in communes usus cedant, seu inter alios Canonicos, & personas ecclesiae, seu capituli dividantur. Quodque nullus etiam apostolica auctoritate provisus in Canonicum recipi, aut ad dignitatem, seu portionem, beneficium, vel officium admitti vel alias in ejus possessionem induci possit, nisi prius de observandis hujusmodi privilegiis, consuetudinibus, & statutis juramentum praestiterit, & obtenta illorum derogationis, ac fructuum, & distributionum perceptioni renuntiaverit, seu capitulo, & personis praedictis cesserit, seu (ut appellant) dularia, aut quid aliud praestiterit; quorum omnium tenores, causas, & effectus habemus praesentibus pro expressis, quibuscumque illa concepta sint formulis, necnon irritantibus, & aliis decretis roborata. Volentes ea omnia vires, & effectum de cetero non habere. Praecipimus igitur, & interdicimus omnibus Episcopis, Capitulis, Collegiis, & personis, ad quos id pertinet, ne posthac fructus, aut distributiones hujusmodi, nec prorsus ullam eorum partem retineant, neve ipsorum cessionem, vel renuntiationem, aut dularia, vel alia quomodocumque petant, vel exigant, aut quemquam sive ordinaria, sive apostolica auctoritate provisum, ad praestandum hujusmodi juramentum inducant, aut illi praedicta non facient possessionem impediunt, vel remorentur. Quicumque contrafecerit, si ecclesiarum Antistes, tandem a pontificali officii exercitio sint suspensi, donec satisfactioe pravia illa per Sedem Apostolicam suspensio relaxetur. Capitula vero, & collegia quaecumque ecclesiastico subiacent interdicto, ac singulares personae in excommunicationis sententiam incurrant, a qua, nisi in mortis articulo constituta ab alio, quam a Roma-

no Pontifice, absolutiois beneficium nequeant obtinere, decernentes hujusmodi praestita juramenta non tenere, nec quemquam illis obligari, quinimo jurantes in hujusmodi censuram incidere, necnon irritum, & inane quidquid secus super his per quoscumque scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Et nihilominus statutimus, ut ubicumque hujusmodi fructus, & distributiones fabricae, vel sacristiae, aut alterius sui loci usibus ultra semestre tempus reperiantur concessi, horum dumtaxat dimidia pars ipsi sacristiae, vel fabricae, aut proprio loco deinceps tribuatur, alteram vero Beneficium praedicti integre percipiant. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque; aut si aliquibus communitatibus, vel divisim ab Apostolica Sede indultum, quod interdicti, suspendi, aut excommunicari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, decreto praedictae synodi, ac etiam constitutione felic. rec. Joannis Papae XXII. qua incipit *Suscepit*, & aliis Juribus hac de re disponentibus, nihilominus aliis in suo robore duraturis. Ceterum per praedicta non intendimus illis praedictare capitulis, collegiis, mensis, aut personis fructus, & distributiones inter vacationem beneficiorum, & eorum collationem, sive possessionis apprehensionem provenientes ex statuto, consuetudine, vel privilegio hujusmodi percipientibus, vel retinentibus; quo minus ipsi illos interim, ut antea, exigere valeant, & habere. Postremo volumus ut praesentium exempla etiam impressa, Notarii publici manu, & Praelati ecclesiastici, ejusve Curiae sigillo obsignata, eandem illam proorsum fidem ubique locorum in iudicio, & extra illud faciant, quam facerent ipsamet praesentes, si essent exhibita, vel ostensa. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae revocationis, abolitionis, praecipii, interdicti, decreti, statuti, intentionis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo, pridie Kalend. Junii Pontificatus nostri anno quinto.

§. 5. Cum autem, sicut non sine gravi animi nostri dolore, ex quampluribus, ac praesertim nonnullorum Venerabil. fratrum Archiepiscoporum ad Apostolatum nostrum delatis querelis accepimus, adeo creverit tam salutarium legum transgressorum impudentia, ut non desint, qui sive avaritiae, quae est idolorum servitus, improbo affectu, sive ambitioso ecclesiasticorum graduum cupiditatis consilio ducti, hominibus trepide pauciscentibus sacras ipsas electiones, quas sanctissimi ecclesiae canonum omni prava actione submotae pergit tam distincte praecipunt, illicitis, injustis, ac per tot apostolicas sanctiones reprobatis conventionibus per Electos, quicumque illi sint, observandis, quibus canonica praesulum jurisdictione ut plurimum circumscribitur, vacantium ecclesiarum jurata dantur, ac ipsius etiam Apostolicae Sedis auctoritas interdum violatur, temere inquinata satagant, atque in abominationem dissolutionis in sanctuarium invadere, sacrasque ecclesiae dignitates, ad quas olim non nisi ex persecutionis tolerantia ascendebatur, in turpem quatum, ac tenerarum negotiationem commutare minime vereantur non sine gravissima ecclesiasticae disciplina perturbacione, fidelium scandalo, ac salutis animarum detrimento.